

Amager den 17. januar 2025



Ansøgning om tilskud til udskiftning og klimasikring af vandingsanlæg til Kløvermarkens Tennis Klub

Kløvermarkens Tennis Klub står i et akut behov for at få hjælp til at udskifte og klimasikre klubbens vandingsanlæg.

Det blev klart i efteråret 2024, hvor det originale vandingsanlæg stod af og ikke kunne bruges. Vi undersøgte problemets omfang og desværre viste det sig, at hele det gamle rørsystem er tæret op og ikke kan repareres. Af de 11 grusbaner, som klubben har, så berører dette de otte af dem.

For at kunne drive klubben på et minimums-niveau blev vi i efteråret 2024 nødsaget til at etablere et midlertidigt overjordisk vandingsanlæg. Det interimistiske anlæg har ikke vandingskapacitet til de eksisterende grusbaner eller til at kunne vande banerne tilstrækkeligt i tørre perioder.

Hvis klubben skal kunne fungere fra sæsonstart i april 2025, så skal vandingsanlægget skiftes ud så snart frosten er væk til foråret 2025. Et nyt vandingsanlæg koster ca. 980.000 DKK, hvis man vil klima-sikre anlægget og formindske vandforbruget. Der er indhentet tilbud på et tidssvarende automatiseret vandingsanlæg. Dette indeholder også en trykforøger, da HOFOR ikke kan levere tilstrækkeligt vandtryk til at vande mere end 2 baner på én gang, hvilket ikke er holdbart i en klub med 11 baner og +1000 medlemmer.

Især i varme og tørre perioder vil et automatiseret vandingsanlæg betyde markant mindre vandforbrug, da fordampningen mindskes betragteligt ved vanding sidst på natten. Erfaringer fra andre tennisanlæg viser en årlig reduktion i vandforbrug på ca. 33 %.

Vi skrev i december 2024 til Kultur- og Fritidsudvalget om, at klubben havde behov for hjælp (vedhæftet denne ansøgning). Vi forventede på det tidspunkt at kunne låne 2,5 millioner, som også skulle bruges på andre tiltag for at modernisere klubben og tiltrække yderligere børn og unge til klubben.

Desværre har det vist sig, at vi ikke kan låne dette beløb, og derfor er behovet for økonomisk tilskud kun yderligere blevet aktualiseret, da vi ikke har midlerne til rådighed og ikke kan låne tilstrækkeligt til at kunne få dette helt nødvendige arbejde gennemført. Klubben selv kan medfinansiere i alt 150.000 DKK, som vi vil fremskaffe enten via et mindre lån eller ved at reducere i vores driftsbudget, hvorved vi mangler økonomiske tilskud på ca. 830.000 DKK.

Vi spurgte i december 2024 forvaltningen til råds, der angav to puljer, vi kan søge: anlægspuljen og de disponible midler. Da vi er under tidspres, indsender vi en ansøgning til de disponible midler i håbet om, at ansøgningen kan behandles på førstkommande møde i 2025, hvor disse midler udmøntes.

Vi er klar over, at det er mange penge, og hvis der er andre muligheder for tilskud fra kommunen, så søger vi også gerne der.

Hvis udvalget ønsker at besigtige anlægget eller ønsker yderligere oplysninger, så står vi naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Lars Abat
Formand

Amager den 17. januar 2025

Bilag 1: Brev til Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2024

Amager den 5. december 2024



Til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. ny leje- og tilskudsftale med Kløvermarkens Tennis Klub samt anmodning om ekstraordinært tilskud til ødelagt vandingsanlæg via udvalgets disponible midler

Kløvermarkens Tennis Klub har den 26. november 2024 på en ekstraordinær generalforsamling godkendt indgåelse af tillægget til den eksisterende lejeaftale samt tilskudsftalen knyttet hertil.

Vi er glade for resultatet efter næsten fire års proces og forhandling med kommunen og vil gerne takke for, at vi nu får mulighed for at videreudvikle klubben til gavn for København og dens indbyggere. Det gør vi blandt andet ved, at vi nu kan optage et lån i størrelsesordenen 2,5 millioner kroner for at kunne gennemføre helt nødvendige forbedringer for at fremtidssikre klubben og dermed stille faciliteter til rådighed for de over 1.000 medlemmer klubben har i dag (med over 500 på venteliste for at blive medlem).

I dette beløb indgår udgifter til blandt andet omlægning af baner, som i dag er svært anvendelige, minitennisbane for at tiltrække yderligere børn til klubben samt belysning på nogle af banerne, så vi udvider antallet af timer, hvor der kan spilles ude hele året og dermed potentielt kan optage flere medlemmer i klubben, herunder også børn og unge.

Desværre viste det sig i løbet af efteråret 2024, at det originale vandingsanlæg stod af og ikke kunne bruges. Vi lavede en nødløsning, mens vi undersøgte problemets omfang. Og desværre viste det sig at hele rørsystemet er tæret op og ikke kan repareres. Af de 11 grusbaner, som klubben har, så berører dette de otte af dem.

Hvis klubben skal kunne fungere fra sæsonstart i april 2025, så skal vandingsanlægget skiftes ud så snart frosten er væk til foråret 2025. Et nyt vandingsanlæg koster ca. 900.000 DKK, hvis man vil klima-sikre anlægget og formindske vandforbruget. Især i varme og tørre perioder vil et automatiseret vandingsanlæg betyde markant mindre vandforbrug, da fordampningen mindskes betragteligt ved vanding sidst på natten. Erfaringer fra andre tennisanlæg viser en årlig reduktion i vandforbrug på ca. 33 %.

Klubben får svært ved at finansiere en udskiftning af vandingsanlægget. Driftsøkonomien er stram, og vi forventer ikke at kunne låne mere end de 2,5 millioner. I værste tilfælde kan klubben blive nødt til at opgive tiltag, som nødvendig omlægning af baner og tiltag til at fastholde og udvide antallet af børn og unge i klubben. Alternativt kan vi blive nødt til at lukke baner, fordi vandingsanlægget ikke fungerer. Uanset hvad, så risikerer vi, at klubbens over 1.000 medlemmer ikke kan få adgang til spilletid i det omfang, det kan forventes af en moderne idrætsforening.

Da klubben ikke har midlerne til at afholde denne uforudsete ekstraudgift til vandingsanlægget, anmodes derfor om økonomisk hjælp hos kommunen i form af et tilskud på op til 900.000 DKK for at reparere klubbens ødelagte vandingsanlæg. Vi har spurgt forvaltningen til råds, der har angivet to puljer, vi kan søge: anlægspuljen og de disponible midler. Da vi er under tidspres, indsender vi en separat ansøgning til de disponible midler i håbet om, at ansøgningen kan behandles på førstkommende møde i 2025, hvor disse midler udmøntes.

Hvis udvalget ønsker at besigtige anlægget eller ønsker yderligere oplysninger, så står vi naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Lars Abat
Formand



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projektilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Kløvermarkens Tennis Klub
CVR: 15601612
Projektets navn: Udskiftning og klimasikring af vandingsanlæg

Projektperiode: <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	828.857		Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter)			
a) Lån optaget af klubben/reduktion af driftsbudget	150.000		
INDTÆGTER I ALT	978.857		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Fast tilbud på udskiftning og miljøsikring af vandingsanlæg	828.857	
<i>Udgifter som ikke er indeholdt i det faste tilbud:</i> - Materialer og montørtimer for opbygning af afdækning ved vandtank, til beskyttelse af tekniske installationer. - Elektrikerarbejde ifm. fremføring af 3P+N+PE, 400v, 25a, RCD Type B, 300mA, afsluttet i reparationsafbryder. - VVS-arbejde ifm. anlæggets tilkobling til eksisterende bynetsforsyning. (Skal afsluttes i ø40mm PE) - Evt. murer- eller tømrerarbejde ifm. fremføring af styrekabel og rørføring fra pumpe til sprinkler. - Optagning og nedlægning af belægningssten ifm. etablering af vandingsanlæg. - Evt. nedfældning og rydning af buske, træer eller lign. beplantning til hindring for etablering af vandingsanlægget.	150.000	
UDGIFTER I ALT	978.857	
RESULTAT	0	

Kommentarer/forbehold:

Ansøgning og tidligere henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedhæftes.

Kløvermarkens Tennis Klub afholder selv udgifterne til følgende, som anslås til ca.150.000 DKK:

- Materialer og montørtimer for opbygning af afdækning ved vandtank, til beskyttelse af tekniske installationer.
- Elektrikerarbejde ifm. fremføring af 3P+N+PE, 400v, 25a, RCD Type B, 300mA, afsluttet i reparationsafbryder.
- VVS-arbejde ifm. anlæggets tilkobling til eksisterende bynetsforsyning. (Skal afsluttes i ø40mm PE)
- Evt. murer- eller tømrerarbejde ifm. fremføring af styrekabel og rørføring fra pumpe til sprinkler.
- Optagning og nedlægning af belægningssten ifm. etablering af vandingsanlæg.
- Evt. nedfældning og rydning af buske, træer eller lign. beplantning til hindring for etablering af vandingsanlægget.

Det komplette tilbud på den del, som ansøges fra Kultur- og Fritidsudvalget, kan fremsendes i sin helhed.